
        FAKULTETI I SHKENCAVE TË INFORMATIKËS 

INXHINIERI SOFTUERIKE E APLIKUAR 

Studimet e ciklit të dytë 

Semestri 1: 

 

Lëndë obligative: 

 

ECTS Orët (L+P) 

1. Metodologjia e hulumtimit 6 3+2 
2. Inxhinieria Softuerike e 

aplikuar 

6 3+2 

3. Algoritme të avancuara 
dhe struktura e të dhënave 

6 2+2 

4. Punë praktike seminarike 6 2+3 
4.     Lëndë zgjedhore (zgjidhet një): 

* Dizajn i orientuar në objekte 6 2+2 
* Depo e të dhënave dhe 

përpunimi analitik 
6 2+2 

 

Semestri 2: 

 

Lëndë obligative: 

 

ECTS Orët (L+P) 

1. Bazat e të dhënave të 
avancuara 

6 3+2 

2. Testimi softuerik i 
avancuar 

6 3+2 

3. Ndërfaqja njeri-kompjuter 6 3+1 
4.     Lëndë zgjedhore (zgjidhet një): 

* Programim i aplikuar në 
pajisjet e lëvizshme 

6 2+2 

* Teknologjitë semantike 6 2+2 
5. Lëndë zgjedhore nga lista 

universitare 

4 2+1 

6. Mësim Praktik 2 2+0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulli i fituar: Magjister i Shkencave i 
diplomuar në inxhinerine softuerike te 
plaikuar 
 

Semestri 3: 

 

Lëndë obligative: ECTS Orët 
(L+P) 

1. Inxhinieri e aplikuar e 
rrjetit 

6 3+2 

2. Programim i aplikuar i 
rrjetit 

6 3+2 

3. Arkitektura softuerike e 
orientuar në shërbime 

6 3+1 

4. Menaxhimi i projekteve 
softuerike 

6 2+2 

5.     Lëndë zgjedhore (zgjidhet një): 

* Programim në Cloud 6 2+2 
* Inteligjencë artificiale e 

aplikuar 
6 2+2 

* Praktikat e Aplikuara të 
Inxhinierisë 

6 2+2 
 

Semestri 4: 

 

Lëndë obligative: ECTS Orët (L+P) 
1. Mësim praktik  2 2+0 
2. Tema e Masterit  12 3+4 
5.     Lëndë zgjedhore (zgjidhet një): 

 Menaxhimi i sistemeve të 
informacionit 

6 2+2 

 Të menduarit e dizajnit për 
inovacion në biznes 

6 2+2 

* Big Data 6 2+2 
* Projekt softuerik me zbatim 

individual 
6 2+2 

 

 



 

        FAKULTETI I SHKENCAVE TË INFORMATIKËS 

INFORMATIKË-MËSIMDHËNIE 

Studimet e ciklit të dytë 

Semestri 1: 

 

Lëndë obligative: 

 

ECTS Orët 
(L+P) 

 1. Tendencat bashkëkohore 
në mësimdhënie për 
Matematikë/ Informatikë 

6 2+3 

2. Kapituj të përzgjedhur të 
analizës numerike 

6 2+3 

3. Metodologjia e kërkimit 
shkencor 

6 2+3 

4.     Lëndë zgjedhore fakultative (zgjidhen 

dy): 

 

 
  

 Semestri 2: 

 

  

Lëndë obligative ECTS Orët 
(L+P) 

1.  Analiza statistike e të 
dhënave 

6 2+3 

2. Teza e Magjistraturës 

 

24  
 

 Lëndët zgjedhore 

fakultative: 

  

Lënda ECTS Orët 
(L+P) 

* Softuer arsimor për 
Matematikë 
/Informatikë 

4 1+2 

* Aplikimi i Teknologjive 
të avancuara të 
Informacionit dhe 
Komunikimit në arsim 

4 1+2 

2. Sistemet Inteligjente 
për mësim 

4 1+2 

3. Arsim krahasues dhe 
sisteme krahasuese 
edukativo-arsimore për 
matematikë/ 
informatikë 

4 1+2 

 Teknologji 
Multimediale 

4 1+2 

 
 
 
 

 

 Lëndët zgjedhore Universitare: 

 

Lënda: ECTS Orët 
(L+P) 

1. Psikologjia kriminale 6 2+3 
2. Shoqëria Civile 6 2+3 
3. E drejta e pronës 

Intelektuale 
6 2+3 

4. Etika dhe 
komunikimi në 
biznes 

6 2+3 

5. Menaxhimi i 
burimeve njerëzore 

6 2+3 

6. Sociologjia politike 6 2+3 
7. Arkitektura 

kompjuterike 
6 2+3 

8. Civilizimi perëndimor 6 2+3 

9. Menaxhmenti 
Strategjik 

6 2+3 

10 Civilizimi Turk 6 2+3 
 

 

Titulli i fituar: Magjistër nga arsimi matematiko – informatik 

 



        FAKULTETI I SHKENCAVE TË INFORMATIKËS 

INFORMATIKË  

Studimet e ciklit të dytë 

Semestri 1: 

 

Lëndë obligative: 

 

ECTS Orët 
(L+P) 

 1. Metodat Numerike 8 2+4 
2. Proektimi i Bazave të 

të Dhënave 
8 2+4 

3. Dizajnimi i gjuhëve 
programuese 

8 2+4 

4.     Lëndë zgjedhore (zgjidhet një): 

 

* Programimi 
matematik dhe 
optimizimi 

6 2+3 

* Zhvillimi i Sistemeve 
Multimediale 

6 2+3 

* Bio-informatika 6 2+3 
 

 Semestri 2: 

 

  

1. Lëndë zgjedhore 

(zgjidhet një): 

ECTS Orët 
(L+P) 

* Metodologjia e punës 
shkencore 

6 2+3 

* Zhvillimi i softuerit 6 2+3 
2. Një lëndë zgjedhore 

nga lista Universitare 

6 2+3 

3. Teza e 

Magjistraturës 

18  
 

 Lëndët zgjedhore Universitare: 

 

Lënda: ECTS Orët 
(L+P) 

1. Psikologjia 
kriminale 

6 2+3 

2. Shoqëria Civile 6 2+3 
3. E drejta e pronës 

Intelektuale 
6 2+3 

4. Etika dhe 
komunikimi në 
biznes 

6 2+3 

5. Menaxhimi i 
burimeve njerëzore 

6 2+3 

6. Sociologjia politike 6 2+3 
7. Arkitektura 

kompjuterike 
6 2+3 

8. Civilizimi 
perëndimor 

6 2+3 

9. Menaxhmenti 
Strategjik 

6 2+3 

10 Civilizimi Turk 6 2+3 
 

 

Titulli i fituar: Magjistër i Shkencave në Informatikë 

  


